
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

<<£» М 2023 гг. №
Махачкала

Об организации и проведении мониторинговых исследований 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан в целях 

идентификации школ и распределения их по кластерам

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 19.05.2023 № 05-02-2-577/23 «О реализации мероприятий по 
поддержке школ с низкими образовательными результатами и школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2023-2025 
годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок до 15 июля 2023 года мониторинг показателей 

региональной программы повышения качества образования и поддержки 
школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, на 2023-2025 годы.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить:

2.1. Организационное, методическое, информационное и техническое 
сопровождение мониторинговых исследований в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан.

2.2. Подготовку информационно-аналитических материалов по 
результатам мониторинговых исследований в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-725 от 27.06.2023\1.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-725 от 27.06.2023\Untitled.pdf‎

